

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

OS ORDENADORES DE DESPESAS, ABAIXO ASSINADOS, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações e Decreto Municipal nº 10 de 05 de março de 2015 que regulamenta o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.08.23.01 para registro de preços, conforme **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 001/2023 - PMI) a ata de registro de preços nº 024/2022 (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor da seguinte licitante, conforme Ata de Registro de Preços, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 024/2022

01. RAZÃO SOCIAL: AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI

CNPJ: 01.402.427/0001-89

ENDEREÇO: Rua Pelotas, 207, Bairro: Floresta, Porto Alegre/RS - CEP: 90.220-110

E-MAIL: fabio.aallfax@terra.com.br

FONE: (51) 3212-7396

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Computador Completo i5 8GB 8º Geração HD 1TB Monitor 20"- HDMI LED Teclado e Mouse. MONITOR - 20 POLEGADAS- Processador: Intel Core i5 8 geração 3.20Ghz PLACA MÃE: GA H310- Rede: 10/100/1000 Mbps- Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7, MEMÓRIA : 8GB- 2x slots Expansível até: 16 GB- HD: 1 TB Placa mãe: 3x conectores SATA / 1x mSATA--- SISTEMA OPERACIONAL ---- Windows10 - Fonte REAL- 115/230V – Bivolt, CONEXÕES- 2x PORTAS USB FRONTAL- 1x conector PS/2 para teclado- 1x conector PS/2 para mouse- 1x porta VGA- DVI 1x porta HDMI- 4x portas USB 2.0- 1x porta RJ-45 de rede	UNIDADE	1176	R\$ 129,00	R\$ 151.704,00

	TECLADO, ESTABILIZADOR DE 600 V OBS. LOCAÇÃO DE 98 EQUIPAMENTOS X 12 MESES = 1.176 UNIDADES				
2	Computador i7 Memória 4Gb Hd 1TB Windows Kit Teclado e Mouse Monitor 20" - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Processador: Intel Core I7 8° Geração 3.20 Ghz, Cache: 6 MB Smartcache Disco Rígido: 1 TB, Memória ram: 8 gb, DVDRW: Teclado: Sim, Mouse: Sim, Caixa de Som: Monitor:20", Voltagem:Bivolt, Sistema operacional:Windows10, ESTABILIZADOR DE600V, OBS. LOCAÇÃO DE 31 EQUIPAMENTOS X 12 MESES = 372 UNIDADES	UNIDADE	372	R\$ 139,00	R\$ 51.708,00
3	Notebook, com processador mínimo de 3ª GERAÇÃO 8GB 256GB SSD - 15,6" Windows 10 OBS. LOCAÇÃO DE 27 EQUIPAMENTOS X 12 MESES = 324 UNIDADES	UNIDADE	324	R\$ 200,00	R\$ 64.800,00
4	Tablet 64GB Wi-Fi Tela 09/10.4" 2.0GHZ - Grafite/Preto OBS. LOCAÇÃO DE 06 EQUIPAMENTOS X 12 MESES = 72 UNIDADES	UNIDADE	72	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00
5	Impressora Multifuncional EcoTank - Tanque de Tinta Wi-fi Colorida USB OBS: LOCAÇÃO DE 25 EQUIPAMENTOS POR 12 MESES = 300 UNIDADES	UNIDADE	300	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00
6	Multifuncional Laser Monocromática- Especificação Mínima: Tecnologia laser, função impressão, impressão eletrofotográfica feixe de laser velocidade de impressão 40 páginas por minuto, resolução de impressão: 1200x1200dpi, 1200x600dpi, 600x600dpi, vidro de exposição 600x600dpi, capacidade padrão de papel bandeja de 500 folhas + bandeja de alimentação manual de 50 folhas, gramatura do papel bandeja padrão 52 a 162g/m2, conexão Ethernet 100BASE-TX/10BASE-T, USB 2.0 Tipo B, escalas de zoom 25 a 400% em incrementos de 1%. Digitalização em OCR, scanner duplo, Franquia Mensal: 5.000 impressões por equipamento. Equipamento novo de primeiro uso OBS. LOCAÇÃO DE 40 EQUIPAMENTOS X 12 MESES = 480 UNIDAD	UNIDADE	480	R\$ 270,00	R\$ 129.600,00

7	Nobreak de 600 V OBS. LOCAÇÃO DE 16 EQUIPAMENTOS X 12 MESES = 192 UNIDADES	UNIDADE	192	R\$ 100,00	R\$ 19.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 473.712,00

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/RATIFICADO DE R\$ 473.712,00
(QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E DOZE REAIS).

Ibiapina - CE, 06 de Março de 2023.

Dirce Maria Aragão de Carvalho Lima
DIRCE MARIA ARAGÃO DE CARVALHO LIMA
ORDENADORA DE DESPESAS DO
GABINETE DO PREFEITO

Adriano Feitosa Sousa
ADRIANO FEITOSA SOUSA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Francisco Edson de Sá Primo
FRANCISCO EDSON DE SÁ PRIMO
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS E SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE

Adelmo Pereira de Carvalho
ADELMO PEREIRA DE CARVALHO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA: TRANSPORTE,
SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

Francisco Cleano Lima Melo
FRANCISCO CLEANO LIMA MELO
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Maria Erivanda França de Oliveira
MARIA ERIVANDA FRANÇA DE OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

Lyana Carvalho Veras
LYANA CARVALHO VERAS
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE

Eliane Coutinho Colares
ELIANE COUTINHO COLARES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE CULTURA, TURISMO E
EMPREENDEDORISMO